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Opinia Fundacji FOR na temat zmian ustaw związanych z funkcjonowaniem 

systemu ubezpieczeń społecznych 
 
 
Ryzyko przekroczenia przez dług publiczny 55% PKB oraz procedura nadmiernego 
deficytu nie mogą uzasadniać obcięcia składki do OFE, co stało się faktem po 
przeprowadzeniu przez Sejm i Senat ustawy rządowej o zmianach w systemie 
ubezpieczeń społecznych. 
 
Wbrew temu, co twierdzi rząd, istnieje pakiet działań, który pozwoliłby zmniejszyć 
potrzeby pożyczkowe państwa bardziej niż cięcie składki do OFE, a jednocześnie – w 
przeciwieństwie do obcięcia składki – wzmocniłby fundamenty wzrostu polskiej 
gospodarki.  
 
Jego zasadniczym elementem w roku wyborczym powinno być przyspieszenie 
prywatyzacji. Jednak nawet gdyby jej nie przyspieszono, to wzrost gospodarki i inflacja 
zgodna z obecnymi prognozami zapobiegłyby przekroczeniu przez dług publiczny progu 
55 proc. PKB. Z kolei ewentualne wstrząsy w otoczeniu polskiej gospodarki, które 
ponownie spowolniłyby jej wzrost i przyczyniły się do osłabienia kursu złotego, 
mogłyby doprowadzić do naruszenia drugiego progu ostrożnościowego bez względu na 
to, czy w latach 2011-2012 udałoby się zmniejszyć potrzeby pożyczkowe państwa o 
równowartość cięcia składki do OFE. Naruszenie tego progu nie oznaczałoby jednak – 
wbrew temu co się powszechnie sądzi – konieczności zrównoważenia budżetu na 
następny rok.  
 
Ze względu na wybory parlamentarne, większość innych niż przyspieszenie 
prywatyzacji działań, zmniejszających potrzeby pożyczkowe mogłaby zostać odłożona 
do 2012 roku. Program redukcji deficytu w kształcie zaproponowanym przez FOR, po 
pierwsze, ograniczyłby deficyt poniżej 4 proc. PKB w 2012 r. oraz, po drugie, zapewniłby 
jego dalszy spadek w kolejnych latach. I jedno, i drugie dałoby szansę na pozytywną 
ocenę naszego kraju sporządzaną przez Komisję Europejską w ramach procedury 
nadmiernego deficytu.  
 
 
dr Wiktor Wojciechowski z FOR: Tempo prac nad ustawą w sprawie zmian w OFE jest 
hazardowe - tak jak w ustawie hazardowej. Kiedy powstawała, ta reforma była 
przygotowywana przez cztery lata z ogólną aprobatą, a teraz jest zmieniana w trybie 
ekspresowym przy licznych głosach wątpliwości i sprzeciwu oraz ostrzeżeniach o jej 
niekonstytucyjności. To jest ustawa pisana na kolanie. 
 
 


